
وظیفه ما بهبود معیشت مردم است
مهار تورم نباید در حد وعده باقی بماند

بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
مجلس با اشاره به اینکه مهار تورم 
نباید صرفاً در حد وعده باقی بماند، 
گفت: مسئولان باید با اتخاذ تدابیر 
عملیاتی ثبات اقتصادی ایجاد کنند.

سید نجیب حسینی در گفتگو با 
خبرنگار مهر، با اشاره به بیانات رهبر 
تبریز مبنی  انقلاب در جمع مردم 
بر اینکه »مسئولان باید هر مقداری 
که تلاش می‌کنند، کار می‌کنند، آن 
را باید دو برابر و مضاعف کنند. ما 

امکانات زیادی داریم؛ وجود این تورم و سقوط ارزش پول ملی به این اندازه 
غیرمنطقی است؛ باید این‌ها اصلاح شود«، گفت: مردم ما بارها در دفاع از 
ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی به میدان‌ آمده‌ و وفاداری خود را به نظام 

و انقلاب اسلامی را ثابت کرده‌اند.
عضو مجمع نمایندگان استان گلستان در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: مردم همواره وظایف خود را به نحو احسن انجام دادند و امروز وظیفه 
دولت، مجلس و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران این است که طبق 
مشکلات  و  کرده  مضاعف  کار  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر  فرمایشات 

معیشتی و اقتصادی را حل و فصل کنند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: مردم ما در اتفاقات دی ماه و علی‌رغم اینکه اعتراضات به حقی داشتند، 
اما خیلی سریع صف خود را از تروریست‌ها جدا کردند. وظیفه ما این است 
که هر کاری را نه در قالب شعار، بلکه در عمل انجام دهیم تا مردم آثار مثبت 
تصمیمات مسئولان را در سفره خودشان لمس کنند و وضعیت معیشتی‌شان 

بهبود یابد.
حسینی با بیان اینکه ما مسئولان امروز وظیفه‌ای مهم‌تر از بهبود معیشت 
و اقتصاد مردم نداریم و باید برای آن برنامه‌ریزی کنیم، تاکید کرد: مجلس و 

دولت باید تلاش خود را برای تحقق مطالبات مردم انجام دهند.
وی در ادامه با تأکید بر لزوم مهار تورم، گفت: یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های 
مردم، افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید است و این مسئله تنها 
با تصمیمات شجاعانه، منسجم و هماهنگ میان دولت و مجلس قابل حل 
است. مهار تورم نباید صرفاً در حد وعده باقی بماند، بلکه باید با سیاست‌های 

پولی و مالی دقیق و قابل سنجش دنبال شود.
آثار  ملی  پول  ارزش  افزود: سقوط  اسلامی  نماینده مجلس شورای  این 
مستقیم و ملموسی بر زندگی روزمره مردم دارد و ضروری است دولت با 
کنترل نقدینگی، اصلاح نظام بانکی و حمایت هدفمند از تولید داخلی، زمینه 
تقویت پول ملی را فراهم کند. هرگونه تعلل در این زمینه، فشار مضاعفی بر 

اقشار ضعیف و متوسط جامعه وارد خواهد کرد.
حسینی تأکید کرد: مردم انتظار دارند که مسئولان با اتخاذ تدابیر عملیاتی و 
نه تصمیمات مقطعی، ثبات اقتصادی ایجاد کنند. اگر برنامه‌ها به‌درستی اجرا 
شود و نظارت دقیق بر آن وجود داشته باشد، می‌توان امیدوار بود که تورم 

کنترل شده و اعتماد عمومی به سیاست‌های اقتصادی کشور تقویت شود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در پایان 
گفت: مجلس آماده است با اصلاح قوانین و نظارت جدی‌تر بر اجرای آن‌ها، 
دولت را در مسیر مهار تورم و بهبود وضعیت اقتصادی همراهی کند تا مردم 

هرچه سریع‌تر آثار این اقدامات را در زندگی خود احساس کنند.
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به کجا چنین شتابان
ادامه از صفه یک

کمیسیون فرهنگی مجلس بی‌درنگ و شتابان طرحی را به پشتوانه مصوبه‌ای 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی و عمل به بند پ ماده ۷۷ قانون برنامه هفتم 
توسعه پیش می‌برد تا ترتیبات قانونی برای نظارت بر حوزه صوت و تصویر فراگیر 

و زیست‌بوم آن مشخص و معلوم شود.
به محض انتشار پیش‌نویس اولیه طرح فوق، موجی از واکنش‌ها، انتقادات 
و مخالفت‌ها نسبت به مفاد آن صورت گرفت. به جز کارشناسان و نمایندگان 
تشکل‌های صنفی که به اقتضای فرصت‌های ایجاد شده، نقطه‌نظرات خود را 
ایراد کردند، حقوق دانان، مدرسان و قضات با تجربه نیز در این زمینه اظهارنظر 
کردند تا ابعاد و پیامدهای منفی تصویب چنین طرحی مورد توجه قانون نویسان 

قرارگیرد.
کمیسیون فرهنگی تاکنون در عرصه عمومی جواب قانع‌کننده‌ای به منتقدان 
نداده است. شوربختانه مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در کلیات با طرح موافق 
است و به پیشنهاداتی ویرایش‌گونه اکتفا کرده و نقض اصل عدم تعارض منافع، 
ابهامات فراوان در تعاریف، تقسیم کار غیر اصولی بین وزارت ارشاد و صداوسیما 

و سهم و نقش ناچیز نهادهای صنفی تخصصی را نادیده انگاشته است.
در این میان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کمترین اظهارنظر و موضعگیری 
نسبت به مفاد طرح را آشکار ساخته است. وزیر محترم اعتقاد دارد نظارت بر 
فضای مجازی‌تجزیه پذیر نیست. اگر معنی حرف ایشان آن است که یک مرجع 
واحد باید امر تنطیم‌گری را برعهده داشته‌باشد، وزارت تحت مدیریت ایشان 
از ظرفیت کامل لجستیکی و نیروی انسانی متخصص در این زمینه برخوردار 
است.؟ آیا ایشان اقدامی برای احیای موسسه رسانه‌های تصویری و نهادی شبیه 
به آن انجام داده است.؟ در این نکته تردیدی وجود ندارد که دامنه و نوع 
تخلفات در عرصه‌های هنری، مطبوعاتی، سینمایی و تبلیغاتی تحت نظارت 
وزارت ارشاد، تفاوت ماهوی با تخلفات درگاه‌های نشر و شبکه‌های اجتماعی 

دارند و طرح کمیسیون فرهنگی از این واقعیت غفلت نموده است.
نشر،  درگاه‌های  کلیه  بر  صداوسیما  نظارت  طرح،  کنندگان  تهیه  نظر  از 
رسانه‌های تصویری و محتوای آنها فارغ از آنکه بر بستر کدام پلتفرم منتشر 
می‌شوند، تداوم انحصاری است که قانون اساسی برای تأسیس رادیو و تلویزیون 
ایجاد کرده و آن را در ید قدرت حاکمیت دانسته است. براین اساس تلاش 
سازمان سفارش‌دهنده یعنی صداوسیما و افرادی در مجلس تثبیت و افزایش 
شعاع قدرت و اعمال نظر دیدگاه‌ها و ضوابط نظارتی صداوسیما بر محتواهای 

قابل انتشار از سوی سکوهای ناشرمحور و کاربر محور است. 
بعید نیست که طرح کمیسیون فرهنگی به هنگام بررسی در صحن علنی 
مجلس، شورای نگهبان و در صورت ضرورت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با چالش‌های جدی حقوقی و مفهومی مواجه گردد و نتواند رضایت خاطر 
ذینفعان، حمایت از سرمایه‌گذاران، هماهنگی نهادی و بین دستگاهی و نیز 

امنیت کاربران را تأمین کند.
به نظر می‌رسد چاره‌ای جز آن نیست که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
وظایف قانونی خود را بی کم‌وکاست در فضای مجازی انجام دهد. ارشاد 
باید از طریق ایجاد سازوکارهای اجرایی لازم به منظور نظارت بر رسانه‌های 
ناشر محور اقدام کند. در نقطه مقابل صداوسیما باید با تمرکز بر وظایف 
خطیر خود در تراز یک رسانه ملی و فراگیر ظاهر شود. صداوسیما با درک 
این نکته که رقابت را باخته است، چاره‌ای ندارد جز اینکه محتوای جذاب 
نمایشی تولید کند و مرجعیت خبری خود را در داخل دوباره بدست آورد. در 
نهایت یک مرجع مستقل تنظیم‌گری با رعایت حقوق اساسی مردم و گردش 
آزاد اطلاعات، هدایت و نظارت عالیه بر درگاه‌های کاربر محتوا، محیط وب و 
شبکه‌های اجتماعی را برعهده گیرد و خلأهای قانونی موجود را برطرف سازد. 
این مرکز می‌تواند حسب مورد به دستگاه‌های اجرایی موجود وظایفی را در 

چارچوب سیاست‌های کلی و نظارت عالیه خود ابلاغ و تکلیف کند.

استراتژی ترامپ شکست خورده است

اقتصاد آمریکا زیر فشار تعرفه‌ها
اگرچه در ظاهر گزارش‌های اقتصادی از رشد 
بررسی  می‌دهند،  خبر  آمریکا  اقتصاد  نسبی 
دقیق‌تر نشان می‌دهد که این رشد غیرمتعادل و 

محدود به برخی بخش‌ها بوده است.
دیوان  رأی  صدور  پی  در  مهر،  گزارش  به 
عالی آمریکا درباره لغو تعرفه‌های تجاری دولت 
دونالد ترامپ یکی از جنجالی‌ترین سیاست‌های 
چالشی  با  آمریکا  گذشته  سال‌های  اقتصادی 
بازتاب  که  تصمیم  این  شد.  روبه‌رو  جدی 
گسترده‌ای در محافل سیاسی و اقتصادی این 
کشور داشته، بار دیگر پیامدهای سیاست‌های 
یکجانبه‌گرایانه و جنگ تجاری واشنگتن را در 
کانون توجه قرار داده است. تعرفه‌هایی که با 
هدف اعلامی حمایت از تولید داخلی و تقویت 
اشتغال وضع شده بود، در عمل موجب افزایش 
بنگاه‌های  و  مصرف‌کنندگان  برای  هزینه‌ها 
در  حتی  را  فراوانی  انتقادات  و  شد  آمریکایی 
داخل آمریکا برانگیخت. اکنون رأی عالی‌ترین 
مرجع قضایی آمریکا زمینه‌ای تازه برای ارزیابی 
آثار اقتصادی و سیاسی این سیاست فراهم کرده 

است.
سیاست‌های تعرفه‌ای دونالد ترامپ به یکی 
از چالش‌های اصلی اقتصاد آمریکا تبدیل شده 
تولید  از  حمایت  هدف  با  ترامپ  دولت  بود. 
داخلی و کاهش وابستگی به واردات، تعرفه‌های 
سنگینی بر کالاهای خارجی وضع و آن را ابزاری 
برای رشد اقتصادی و افزایش اشتغال معرفی 
کرده بود. اما واقعیت این است که این سیاست 
نه تنها به نتایج مورد انتظار منجر نشده، بلکه 
شرکت‌های  و  مردم  خود  را  آن  اصلی  هزینه 

آمریکایی پرداخت کرده‌اند.
 ۸۰ از  بیش  که  می‌دهند  نشان  تحلیل‌ها 
بر دوش  تعرفه‌ها  هزینه‌های  از  درصد  تا ۹۰ 
و  بوده  داخلی  شرکت‌های  و  مصرف‌کنندگان 
تنها بخش اندکی از آن به صادرکنندگان خارجی 
منتقل شده است. این واقعیت ساده اما مهم 
نشان می‌دهد که ادعای ترامپ مبنی بر این‌که 
کشورهای دیگر هزینه تعرفه‌ها را می‌پردازند، 
در عمل نادرست است. خانواده‌های آمریکایی 
مجبور شده‌اند بهای این سیاست را از طریق 
و  بپردازند  وارداتی  کالاهای  قیمت  افزایش 
نیز برای جبران هزینه‌ها مجبور به  شرکت‌ها 

کاهش سود خود یا افزایش قیمت‌ها شده‌اند.
تعرفه‌ها و افزایش فشار اقتصادی

هزینه  افزایش  معنای  به  تعرفه‌ها  افزایش 
خانوار  هر  است.  عادی  مردم  برای  زندگی 
دلار  هزار  حدود  متوسط  طور  به  آمریکایی 
بیشتر برای خرید کالاها هزینه می کنند. این 
مبلغ فشار مضاعفی بر خانواده‌ها وارد می‌کند، 
به‌ویژه در شرایطی که تورم و هزینه‌های زندگی 
همچنان بالاست. کالاهای اساسی مانند مواد 
غذایی، پوشاک و لوازم خانگی بیشترین افزایش 
قیمت را تجربه کرده‌اند و زندگی روزمره مردم را 

دشوار کرده‌اند.
این فشار اقتصادی تنها به هزینه مستقیم 
می‌تواند  قیمت‌ها  افزایش  نمی‌شود.  محدود 
مصرف داخلی را کاهش دهد و رشد اقتصادی 
هزینه‌ها  جبران  برای  شرکت‌ها  کند.  کند  را 

مجبور به کاهش سرمایه‌گذاری یا تعدیل نیرو 
می‌شوند و این به معنای کاهش فرصت‌های 
در  است.  کار  بازار  بر  بیشتر  فشار  و  شغلی 
از  حمایت  جای  به  ترامپ  تعرفه‌های  واقع، 
تولید داخلی، زنجیره‌ای از پیامدهای منفی برای 

اقتصاد و مردم ایجاد کرده است.
شکاف بین وعده و واقعیت

عنوان  به  را  تعرفه‌ها  همواره  ترامپ  دولت 
و  واردات  به  وابستگی  کاهش  برای  ابزاری 
اما  است.  کرده  معرفی  داخلی  تولید  تقویت 
واقعیت اقتصادی نشان می‌دهد که سیاست 
نکرده،  را محقق  اهداف  این  تنها  نه  تعرفه‌ای 
بلکه فشار مالی بر مصرف‌کنندگان و شرکت‌ها 
را افزایش داده است. شرکت‌ها مجبور شده‌اند 
هزینه‌های اضافی را با کاهش حاشیه سود یا 
افزایش قیمت‌ها جبران کنند و مصرف‌کنندگان 
مواجه  تجاری  سیاست‌های  واقعی  بهای  با 
شده‌اند. حتی برخی نمایندگان جمهوری‌خواه 
در کنگره نیز با سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ 
مخالفت کرده‌اند و این نشان می‌دهد که در 
درون حزب حاکم نیز نگرانی‌ها و اختلاف نظرها 
به روشنی نشان  این مخالفت‌ها  دارد.  وجود 
می‌دهد که اثرات منفی تعرفه‌ها بر اقتصاد و 

زندگی مردم دیگر قابل انکار نیست.
تأثیر بر اشتغال و رشد اقتصادی

اگرچه در ظاهر گزارش‌های اقتصادی از رشد 
بررسی  می‌دهند،  خبر  آمریکا  اقتصاد  نسبی 
دقیق‌تر نشان می‌دهد که این رشد غیرمتعادل 
و محدود به برخی بخش‌ها بوده است. بخش 
خدمات و به‌ویژه سلامت و مراقبت اجتماعی 
خود  به  را  اشتغال  رشد  از  عمده‌ای  سهم 
اختصاص داده‌اند، در حالی که سایر بخش‌های 
اقتصادی با کندی رشد یا حتی کاهش اشتغال 
مواجه شده‌اند. این وضعیت نشان می‌دهد که 
اقتصاد آمریکا همچنان شکننده است و افزایش 

تعرفه‌ها می‌تواند این شکنندگی را تشدید کند.
رقابت‌پذیری  کاهش  به  می‌توانند  تعرفه‌ها 

انگیزه سرمایه‌گذاری  و  شرکت‌ها منجر شوند 
به  مجبور  شرکت‌ها  وقتی  دهند.  کاهش  را 
پرداخت هزینه‌های اضافی باشند، منابع مالی 
کمتری برای توسعه و نوآوری باقی می‌ماند و 
این می‌تواند رشد بلندمدت اقتصادی را محدود 
کند. در نتیجه سیاست تعرفه‌ای ترامپ نه تنها 
به نفع تولید داخلی نبوده، بلکه می‌تواند مانع 

توسعه پایدار اقتصاد شود.
تعرفه‌ها و فشار بر مصرف‌کننده

بار اصلی تعرفه‌ها بر دوش مصرف‌کنندگان 
آمریکایی قرار دارد. کالاهایی که مردم روزانه 
خریداری می‌کنند، از مواد غذایی گرفته تا لوازم 
خانگی و پوشاک، همگی شاهد افزایش قیمت 
که  بود  مدعی  ترامپ  که  حالی  در  بوده‌اند. 
تعرفه‌ها باعث کاهش قیمت‌ها می‌شوند یا به 
تولیدکنندگان داخلی کمک می‌کنند، واقعیت 
این است که مردم بهای مستقیم این سیاست 
را پرداخته‌اند. فشار مالی بر خانواده‌ها به ویژه 
برای اقشار متوسط و کم‌درآمد بیشتر احساس 
می‌شود و بر رفاه عمومی تأثیر منفی گذاشته 

است.
می‌تواند  همچنین  قیمت‌ها  افزایش  این 
الگوی مصرف را تغییر دهد. خانواده‌ها مجبور 
غیرضروری صرف  کالاهای  از خرید  می‌شوند 
تقاضای  به کاهش  این می‌تواند  و  نظر کنند 
داخلی و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی منجر 
شود. در واقع تعرفه‌ها در عمل فشار اقتصادی 
را به جای کشورهای خارجی، بر مردم داخلی 

تحمیل کرده است.
شکست سیاست‌های تبلیغاتی ترامپ

یکی از شعارهای اصلی کارزار اقتصادی ترامپ 
کاهش قیمت‌ها و حمایت از مصرف‌کننده بود. 
اما تجربه عملی نشان داده است که سیاست 
تعرفه‌ای نه تنها این اهداف را محقق نکرده، بلکه 
گذاشته  شهروندان  دوش  بر  بیشتری  هزینه 
است. حتی کالاهایی که کاهش قیمت آن‌ها 
وعده داده شده بود، با نوسان و افزایش مواجه 

شده‌اند و وعده‌های کاهش هزینه زندگی تحقق 
نیافته‌اند.

این شکست سیاستی نه تنها اعتماد مردم به 
دولت و سیاست‌های اقتصادی را کاهش داده، 
بلکه نشان می‌دهد که ابزار تعرفه بدون تحلیل 
دقیق و پیش‌بینی اثرات واقعی، می‌تواند نتایج 

معکوس داشته باشد.
پیامدهای بلندمدت تعرفه‌ها

ترامپ  تعرفه‌ای  سیاست‌های  بلندمدت  در 
می‌تواند اثرات مخرب بر رقابت‌پذیری اقتصاد 
آمریکا داشته باشد. وقتی شرکت‌ها مجبور به 
منابع  می‌شوند،  سنگین  تعرفه‌های  پرداخت 
توسعه،  در  سرمایه‌گذاری  برای  کمتری  مالی 
به  امر  این  می‌ماند.  باقی  فناوری  و  نوآوری 
کاهش بهره‌وری و رقابت‌پذیری اقتصاد منجر 
می‌شود و توانایی آمریکا در بازارهای جهانی را 

کاهش می‌دهد.
افزایش هزینه‌های تولید می‌تواند  همچنین 
باعث کاهش صادرات شود، زیرا تولیدکنندگان 
مجبورند محصولات خود را با قیمت بالاتر به 
رقابت‌پذیری  نتیجه  در  و  کنند  عرضه  بازار 
به  تعرفه‌ها  واقع،  در  می‌یابد.  کاهش  آن‌ها 
جای تقویت تولید داخلی، می‌توانند موقعیت 
اقتصادی آمریکا را در بازار جهانی تضعیف کنند 

و اثرات منفی بلندمدتی داشته باشند.
که  می‌دهد  نشان  آمریکا  اخیر  تجربه 
سیاست‌های تعرفه‌ای حتی با هدف حمایت از 
تولید داخلی و اشتغال در عمل هزینه اصلی را 
بر دوش مردم و شرکت‌های داخلی می‌گذارد. 
افزایش قیمت کالاها، فشار بر مصرف‌کنندگان 
و کاهش رقابت‌پذیری اقتصادی نمونه‌هایی از 

پیامدهای منفی این سیاست‌ها هستند.
بنابراین سیاست تعرفه‌ای ترامپ نه تنها نتایج 
فشار  بلکه  نکرده،  محقق  را  شده  داده  وعده 
افزایش  بر خانواده‌ها و شرکت‌ها  را  اقتصادی 
داده و رشد پایدار اقتصاد را به خطر انداخته 

است.

سخن نخست

اخبار

وزیر میراث فرهنگی :
نامگذاری نوروز ۱۴۰۵ به نام » وفاق و همدلی با عبور از 

سوگ«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به تصمیم هیات 
دولت مبنی بر نامگذاری نوروز سال آینده به عنوان »نوروز وفاق و همدلی«، 
گفت: باید کدورت‌ها را در داخل و خارج از کشور کنار بگذاریم و همدلی و از 

همه مهمتر »وفاق« را سرلوحه کار خود قرار دهیم.
»سید رضا صالحی امیری« در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، به ارایه 
گزارش مشروح وزارت وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که 
برای نوروز ۱۴۰۵ تدارک دیده شده در جلسه هیات دولت اشاره کرد و گفت: 
با نظر مثبت رئیس‌جمهور پزشکیان و با تصمیم هیات دولت، نوروز سال آینده 

»نوروز وفاق و همدلی« نام گرفته است.
وی با اشاره به اینکه در »نوروز وفاق و همدلی« باید از تمام حاشیه‌ها عبور 
کنیم و بر این نکته مهم تاکید کنیم که »ایران ما« به عنوان یک تمدن افتخار 
آفرین در دنیای امروز می‌درخشد، اظهار داشت: باید کدورت‌ها را در داخل 
و خارج از کشور کنار بگذاریم و همدلی و از همه مهمتر »وفاق« را سرلوحه 

کار خود قرار دهیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به حوادث تلخ 
دیماه گذشته و شهادت جمعی از هموطنان عزیزمان، خاطر نشان کرد: 
نوروز امسال را باید نوروزی برای »عبور از سوگ« نامگذاری کنیم، برنامه‌های 
گسترده‌ای برای توسعه سفرهای نوروزی داخلی داریم و برنامه‌های محتوایی 
زیادی نیز تعریف کرده‌ایم که امیدواریم با برنامه‌های وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری، نوروز امسال برای مردم ایران زمین، نوروزی نشاط‌آفرین، همراه با 

غرور ملی و افتخارآفرین برای همه ایرانیان باشد.
صالحی امیری با اشاره به تلاقی نوروز ۱۴۰۵ با عید سعید فطر، تصریح کرد: 
امسال هویت دینی و ملی ما در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند و همزمانی این دو 

عید خجسته و مبارک، تجلی و نماد فرهنگ ایرانی-اسلامی ما خواهد بود.

حمیدرضا ترقی گفت: یک حساب دو دوتای 
ساده نشان می‌دهد که این هزینه سنگین بر 
دوش مردم گذاشته شده و به هر حال باید به 
شکلی جبران شود. اگر جبران نشود، طبیعتاً 
مردم  و  است  باقی  همچنان  اعتراضات  این 
رضایتمندی لازم را نخواهند داشت و این موضوع 

در مشارکت تأثیر منفی می‌گذارد.
به گزارش خبرآنلاین، اظهارات اخیر قالیباف 
درباره افزایش چندباره حقوق در سال و روایت 
او از میزان فقر در کشور با واکنش هایی همراه 
شده است. برخی این اظهارات را ناشی از تلاش 
او برای جلب رأی در انتخابات ریاست جمهوری 
1407 می دانند و برخی دیگر هم انگشت انتقاد 
را به سمت دولت برده و اظهارات آنان مبنی بر 

کسری بودجه را نمی پذیرند. 
عضو  ترقی،  حمیدرضا  خصوص،  همین  در 
شورای مرکزی حزب موتلفه، در گفت و گویی با 
خبرگزاری آنلاین، با اشاره به اظهارات اقتصادی 
اخیر محمدباقر قالیباف گفت: طبیعتاً مجلس 
هر هزینه‌ای را تثبیت می‌کند، باید منابع آن را هم 
مشخص و تصویب کند و معمولاً هم همین‌طور 
است. اگر منابع تصویب نشود، طبیعتاً شورای 
نگهبان بر اساس اصل ۷۵ آن را برمی‌گرداند. 
کرده،  تصویب  را  موردی  مجلس  اگر  بنابراین 
منابع آن را هم تصویب و مشخص کرده است و 
دیگر دولت نباید دغدغه و نگرانیِ کسری بودجه 
داشته باشد. البته بودجه اکنون هم به سمتی 
حرکت می‌کند که پیش‌بینی‌ها واقعی باشد تا 

موجب کسری بودجه نشود.
وی با بیان اینکه در شرایط کنونی، به هر حال 
مطالبه مردم در مواردی که اکنون مجلس برای 
می‌کند،  تصویب  مردم  معیشت  مشکل  حل 
جزو مطالبات واقعی مردم است، گفت: اینکه 
با یک میلیون تومان  دولت در واقع فکر کند 
پنج  می‌تواند  مردم  به  دادن  کالابرگ  یا  یارانه 
میلیون تومان هزینه‌ای را که برای مردم در اثر 
حذف ارز ترجیحی به وجود آمده جبران کند، 

واقعاً چنین چیزی نیست.
این اعتراضات همچنان باقی است و مردم 
رضایتمندی لازم را نخواهند داشت اگر...

یک  داد:  ادامه  اصولگرا  سیاسی  فعال  این 
حساب دو دوتای ساده نشان می‌دهد که این 
هزینه سنگین بر دوش مردم گذاشته شده و به 
هر حال باید به شکلی جبران شود. اگر جبران 
نشود، طبیعتاً این اعتراضات همچنان باقی است 
و مردم رضایتمندی لازم را نخواهند داشت و این 
موضوع در مشارکت تأثیر منفی می‌گذارد. لذا 
مجلس، به عنوان نمایندگان مردم، وظیفه دارد 
این روند را به سمتی ببرد که بتواند این فشاری 

را که بر مردم است کاهش دهد.
وی با اشاره به کسری بودجه دولت و شرایط 
اقتصادی کشور گفت: به لحاظ کارشناسی باید 
این مسائل مورد دقت قرار بگیرد. اینکه دولت 
هیچ  بعد  و  بدهم  که  ندارم  من  بگوید  صرفاً 
اینکه منابع وجود ندارد مطرح  استدلالی برای 
نکند، قابل پذیرش نیست. مسلم است که منابع 
مالی در اختیار دولت هست یا برخی بدهکارند و 
به دولت نداده‌اند. دولت باید بر آن بخش‌هایی 
که باید منابع مالی را تأمین کنند و این کار را 

انجام نمی‌دهند، فشار بیاورد.
هیچ‌یک از کارشناسان حوزه بودجه این را قبول 

ندارند که دولت پول ندارد
امسال،  همین  مثلاً  کرد:  خاطرنشان  ترقی 
شما ببینید وقتی از اول سال تا مثلاً ماه ششم 
یا هفتم، بخش‌هایی از دولت که زیر نظر دولت 
هستند ـ وزارتخانه‌هایی که زیر نظر دولت‌اند ـ 
هدفمندی  برای  باید  که  را  منابعی  یا  حقوق 
یارانه‌ها تأمین کنند، به خزانه واریز نکرده‌اند، 
بالاخره  کند؟  هماهنگ  را  این  باید  کسی  چه 
این‌ها کار دولت است و دولت خودش باید این 
هماهنگی و اقتدار را داشته باشد که اگر بخشی 
امتناع کرد یا در پرداخت به خزانه تعلل داشت، 

با آن برخورد کند.
گفت:  موتلفه  حزب  مرکزی  شورای  عضو 

اینکه وزارت نفت پرداخت نکند، پتروشیمی‌ها 
پول مربوط به یارانه را ندهند و ماه‌ها نزد خود 
نگه دارند، یا اعتبارات موجود در بانک مرکزی 
برای اشتغال را هشت ماه از ابتدای سال نگه 
دارند و پرداخت نکنند، حالا به بهانه اینکه مثلاً 
بخشی که باید در سازمان برنامه و بودجه توزیع 
می‌کرده، توزیع نکرده است، این‌ها دلیل روشنی 
برای اینکه دولت پول ندارد نیست. پول موجود 
است، منتها باید این جابه‌جایی‌ها انجام شود 
و دولت خودش هماهنگی لازم را انجام دهد. 
اکنون هیچ‌یک از کارشناسان حوزه بودجه این را 

قبول ندارند که دولت پول ندارد.
آیا همه باید دهانشان را ببندند، هیچ انتقادی 

نکنند؟
وی با اشاره به انتقادات از اظهارات قالیباف 
انتخابات دور بعد  او برای حضور در  و تلاش 
گفت:  اینکه هر حرف منطقی‌ای که در جامعه 
زده می‌شود را به انتخابات نسبت بدهیم، حرف 
درستی نیست. بالاخره آیا همه باید دهانشان را 
ببندند، هیچ انتقادی نکنند و هیچ ایرادی نگیرند 
و همه مشکلات همچنان باقی بماند؟ این حرف 
درستی نیست که هر چیزی را که نمی‌خواهیم 
به آن  یا  انتخابات نسبت بدهیم  به  بپذیریم، 

برچسب سیاسی بزنیم.

دفاع عضو شورای مرکزی حزب موتلفه از اظهارات قالیباف درباره افزایش چندباره حقوق در سال:
هیچ کارشناس بودجه‌ای داستان » دولت پول ندارد« را قبول نمی‌کند

دولت ترامپ همواره 
تعرفه‌ها را به عنوان ابزاری 

برای کاهش وابستگی به 
واردات و تقویت تولید 

داخلی معرفی کرده است. 
اما واقعیت اقتصادی 

نشان می‌دهد که سیاست 
تعرفه‌ای نه تنها این اهداف 
را محقق نکرده، بلکه فشار 

مالی بر مصرف‌کنندگان و 
شرکت‌ها را افزایش داده 

است
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